
Copia

Impegno spesa per affidamento servizio sviluppo applicazione
software (APP) - CIG Z182FAD769
Cig: Z182FAD769

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 56 del 10-12-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  l’Amministrazione comunale intende garantire  la più ampia
trasparenza e pubblicità dell’azione amministrativa anche attraverso
l'implementazione del sito web istituzionale, ed assicurare i necessari adeguamenti al
quadro normativo vigente, specie in materia di accessibilità e trasparenza, e di fornire
maggiori servizi al cittadino-utente in linea con gli attuali standard tecnologi e
telematici;

CONSIDERATO che  il sito web, per tutti i suoi contenuti, rappresenta uno
strumento fondamentale per il miglioramento dei rapporti fra i cittadini e la pubblica
amministrazione, sia nell’ottica di attuazione dei principi di trasparenza e buona
amministrazione che di implementazione dei servizi telematici interattivi;

RITENUTO, altresì,  che si intende procedere alla realizzazione di una nuova
applicazione software (APP), dedicata ai dispositivi mobili (smartphone, tablet,
palmari) di tipo leggera, multimediale ed interattiva, ad uso di tutti i cittadini;

ATTESO che per la messa on line della APP si rende necessario procedere alla
attuazione di interventi attinenti alla tecnologia informatica e multimediale;

RITENUTO, pertanto, data la particolarità e specificità del servizio, necessario
rivolgersi ad una ditta specializzata nel settore della comunicazione web e che abbia
una  riconosciuta professionalità, esperienza e competenza nel campo delle
applicazioni software per dispositivi mobili;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



RITENUTO che, al fine di dare continuità al progetto già in essere ed avviato
inerente la gestione del Sito Istituzionale, si rende necessario affidare tale servizio di
ideazione, progettazione e realizzazione dell’App dedicata MyCity ad una ditta
specializzata;

SENTITA la società GRAFICHE.GASPARI SRL (PI00089070403) di Granarolo
dell'Emilia che si è resa disponibile per l’implementazione della nuova APP e portale
web, inserimento contenuti e migrazione dati – gestione Pratica “Apple Developer
program”  e formazione da remoto presentando un preventivo di € 2.138,00;

 DATO ATTO  che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere
su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1, commi 502 e 503 della L. 28/12/2015, n.208
(legge di Stabilità 2016) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30/12/2015, gli
acquisti
di beni e servizi tramite strumenti telematici (Consip, Centrale Regionale di
riferimento,
Mercato Elettronico, ecc.) sono obbligatori per importi da € 1.000,00 ad € 209.000,00
(attuale soglia comunitaria), conseguendone che i micro affidamenti di beni e servizi
sotto 1.000,00 Euro, a partire dal 01/01/2016, non ricadono più nell'obbligo di
approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review del 2016;

DATO ATTO che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili in economia ai sensi
del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, art. 36 (Contratti sotto soglia), comma
2, lett.a) mediante affidamento diretto, così come modificato dall'art. 25 (c. 1, lett. b)
dal
relativo D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al
D.Lgs 50/2016”: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
 affidamento diretto, adeguatamente motivato anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

CONSIDERATO che la suddetta ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010 e
s.m., è obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi ed effetti
dell'art. 3 di detta legge, e che sono state presentate, ai sensi del comma 7 di detto
articolo, le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato come da moduli in
atti depositati;



D E T E R M I N A

PER tutto quanto in premessa
INCARICARE la società GRAFICHE E.GASPARISRL (PI00089070403) di
Granarolo dell'Emilia per l’intervento riguardante l’implementazione di una
applicazione software (APP), che sarà denominata MY CITY e portale web
istituzionale per un importo complessivo pari ad €  2.318,00 compreso IVA;
DARE ATTO che l’intervento di aggiornamento verrà eseguito a partire dal
01/01/2021;
IMPEGNARE la relativa spesa al capitolo 785 “Spese per la manutenzione ed
aggiornamento Sito”, impegno sul pluriennale Bilancio esercizio 2021.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
E. GASPARI SRL   305 10-12-2020        785 2020

Poggio Bustone lì  10-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 88

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE



F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


